KBZ
Насосы погружные для водоотведения
1 .5~2.2кВт
З.7КВт 5.5КВт
Технические параметры
Мощность Напорный патрубок
Модель
кВт л.с. мм
KBZ21 .5 1.5 2 50
KBZ22.2 2.2 3 50
KBZ23.7 3.7 5 50
KBZ31.5 1.5 2 80
KBZ32.2 2.2 3 80
KBZ33.7 3.7 5 80
KBZ35.5 5.5 7.5 80
KBZ43.7 3.7 5 100
KBZ45.5 5.5 7 .5 100
r
А
307
Применение

9
10
11
12
13
14
15
16
308
KBZ
Насосы погружные для водоотведения
Технические параметры
Мощность Напорный патрубок
Модель
кВт л .с. мм
KBZ47.5 7.5 10 100
KBZ411 11 15 100
KBZ415 15 20 100
KBZ67.5 7.5 10 150
KBZ611 11 15 150
KBZ615 15 20 150
CD :,:
C.W.l

• Класс изоляции: В
• Класс защиты : IP68
Расшифровка обозначений
KBZ 4 7.5
1 т.т_ Мощность (кВт)
- Диаметр выпускного патрубка (дюйм)
Насос погружной для водотведения
Макс.поток Макс.Подъём Зазор рабочего колеса
М3/ч л/мин м мм
84 1400 40 11.5
84 1400 48.5 11.5
84 1400 56 11.5
124.8 2080 31 19.5
147 2450 32 19.5
156 2600 40 19.5
Размерный чертеж
Модель d А А1 в D н W1
(мм) (мм) (мм) (мм) (мм) (мм) (мм)
KBZ47.5 100 330 240 764 314 676 190
KBZ411 100 373 255 807 350 695 190
KBZ67.5 150 330 240 790 314 676 190
KBZ611 150 373 255 807 350 695 190
KBZ41 5 100 373 255 842 350 755 190
KBZ615 150 373 255 842 350 755 190
Характеристики насосов
О 5 1 О 15 20 25 30 35 40 45 50 55 us gpm
L-~-.1..._~_...J.._~_...J.._~ _ _L_~~_J_-~_L-~--'--~---'--~---'--~----'-~--'--
o 5 1 О 15 20 25 30 35 40 45 lmp gpm
60
--- ~ ~ 15
45 ~ 1'...
~~ -~ , ~ --- ...... "" ,..__ ~- ,_ ~ - t---... " т----._ ---- ' ~
-f!B-Ztr,5 - ~~ ' -.___-...:: ... -л ------- \ -- .........
15 т~·\ ---- " ...__ ....... '\.
'"'>-"\ ,, r---..._
Jr~ "'·"' ' -;;f ' 1 ~t:1~"'7's \.
1 ... 1 ., ....... \
о
о 20 40 60 80 100 120 140 160 180
о 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0
Производительность Q ►
Используемые материалы
No. Части Материал No. Части Материал
1 Соединительный штуцер
(для шланга)
Чугун 9 Кабель
2 Термозащита
10 Подшипник
3 Верхняя крышка Чугун
11 Ротор
4 Крышка двигателя Чугун
12 Статор
5 Сальник
13 Подшипник
Нижний: Карбид кремния - Карбид 14 Рабочее колесо
Высокохромистый
сплав
кремния. Верхний: Графит - Карбид
6 Механическое уплотнение
кремния (<2.2kW)
Нижний: Карбид кремния - Карбид
кремния . Верхний : Карбид кремния -
Карбид кремния (~3.7kW)
15 Корпус насоса Чугун
16 Внутренний щит Ковкий чугун
7 Фильтр Сталь
8 Ручка Сталь
Упаковочная информация
Модель
Вес нетто Вес брутто Длина Ширина Высота Количество
(кг) (кг) (мм) (мм) (мм) (шт/20'ТЕU)
KBZ47.5 105 114 805 365 390 215
KBZ411 130 140 895 415 440 160